关于寒假期间留校住宿的通知
各学生班级：
寒假临近，部分学生因各种原因提出寒假期间在校住宿的要求。根据学院和学生实际，经学院研究决定，对寒假期间留校住宿做如下规定：
一、留校住宿原则、条件和要求
1、因学院要在假期对学生宿舍进行检修，学生原则上不得在假期留校住宿。
2、确有正当理由或实际困难须留校住宿的，应具备下列条件：
⑴ 家在外省（市、自治区）且家庭经济特别困难的；
⑵ 经保卫处同意假期护校的；
⑶ 经学生处同意假期在宿舍勤工助学的；

⑷ 经学院安排在校实习或从事其它活动的。
3、严格控制，集中住宿，统一管理，凭证出入。
4、留校住宿学生应遵守学院相应规章制度和要求，听从安排，服从管理。
二、留校住宿应履行的手续
1、学生填写《假期留校住宿申请表》（可在学院网站“学工在线”下载）并附符合条件的相关证明材料（特别是享受贫困助学金的材料），由辅导员、系部审批签字后于1月15日前交宿管中心；

2、经学院安排在校实习或从事其它活动须留校住宿的学生，由相关部门统一出具证明材料，学生个人不再填写《假期留校住宿申请表》；
3、凡经批准后留校住宿的学生，应分别在辅导员（系部）和宿管中心备案；
4、1月17日前，凭审批后的《申请表》和一寸标准照到各学生宿舍值班室办理出入证，安排寝室；
5、1月19日前，凭出入证到指定住宿宿舍值班室办理入住登记手续。
三、集中入住地点：女生在4舍、男生在1舍、2舍住宿。
四、集中入住时间：2011年1月19日至2011年2月14日
五、学生宿舍2月14日开放，此前概不接待中途返校学生。

六、寒假期间新食堂对学生开放；晚饭时间新食堂提供开水。
学生处
                                        二〇一一年一月十日
关于寒假期间学生宿舍管理的工作安排

为规范寒假期间住宿管理，确保留校住宿学生人身财物安全，维护校园稳定，现将寒假期间学生宿舍管理的相关工作做如下安排：

一、对留校学生严格控制，集中住宿，统一管理，凭证出入。（详见《关于寒假期间留校住宿的通知》和《寒假留校住宿须知》）

二、假前由各宿舍安全员对消防设施、器材进行检查，确保完好无损。

三、对寒假期间无人住宿的寝室实行封闭

第一步：由宿舍值班人员检查确认学生离开后寝室门窗、水、电已关闭，贵重物品已带走或寄存；

第二步：按统一要求贴上学生处统一制作的封条。

四、寒假值班

1、安排学生处人员寒假值班，对宿舍管理实施监督（见《学生处寒假值班安排》）；

2、安排宿管员分区域值班（见《学生宿舍寒假值班安排》）；

3、各宿舍安排寒假申请宿舍值班的勤工助学学生值班（见《学生宿舍寒假值班安排》）；

4、对各宿舍值班学生进行岗前培训，明确职责，强调自身安全、宿舍安全、突发事件的应急处理和消防器材的使用。

五、学生大宗贵重物品寄存

1、要求学生在离校时小件贵重物品随身带走，大件贵重物品按要求寄存到所在宿舍贵重物品保管室；

2、寄存、领取时出具统一的凭条；

3、由各宿舍值班的勤工助学学生24小时看守，每天清点寄存物品并作好记载。

六、关于寒假期间宿舍维修的安全

1、与负责维修任务的职能部门协调，要求维修人员凭证件或相关部门出具的证明进入宿舍，不得出现与维修人员身份不符、与维修工作不相干的行为；

2、维修人员进入室内维修，宿舍值班人员应密切配合并实施有效监督；室内维修结束后值班人员应及时检查室内物品、锁门并贴上寝室封条。

                                                学生处

                                              二〇一一年一月十日

寒假留校住宿须知

一、严格按《关于寒假留校住宿的通知》要求办理相关手续后方能入住。

二、听从安排，服从管理，遵守宿舍各项规章制度。

三、进出宿舍，主动出示出入证。

四、配合值班人员做好晚查寝工作。

五、离开寝室，请关好水、电、门窗。

六、妥善保管自己的财物。

七、文明观看电视节目和从事娱乐活动。

八、中途不再住宿的，应到值班室登记销号。

 学生处

                                  二〇一一年一月十二日
寒假前宿舍工作告知书

一、安全

安全依然是寒假前后宿舍的头等大事。同学们忙于迎考，归心似箭，可不要忽略了人身和财产的安全。

1、妥善保管个人财物。贵重物品不要随意扔放，应随身携带或寄存到宿舍值班室；人走后或睡觉时收捡好贵重物品并关好门窗；

2、冬季要严防火灾，“热得快”等违规和劣质电器、烟头仍然是宿舍消防的头号隐患。

3、夜不归宿和晚归不仅严重影响你的期末复习和考试成绩，更会给你的人身安全带来隐患，请按时归宿；

4、放假期间学校将安排部分宿管老师和勤工助学学生值守宿舍，以保证宿舍财产安全。同时，学生对自身财物负有天然的保管义务，请提前作好自我防范。放假离校时请关闭室内水电、门窗，带走个人贵重物品或寄存到宿舍值班室；

5、请按学校要求按时离返宿舍。放假离舍和开学返回宿舍时请主动到值班室登记。

6、1月14日至17日，宿管中心将对学生宿舍进行假前安全大检查。

二、留校住宿

因假期安全管理难度大、宿舍假期集中维修、宿舍空床位紧张等原因，学生原则上不留校住宿。确须留校住宿的，请按《关于寒假期间留校住宿的通知》办理相关手续。

三、封闭、开放宿舍时间

1、封闭宿舍时间：2011年1月18日18点

2、开放宿舍时间：2011年2月14日

3、2011年1月19日18点至2011年2月13日期间，任何人未经宿管中心许可不得进入学生宿舍；不接待中途返校学生。

四、贵重物品寄存

1、学校建议学生放假离校时将台式电脑、手提电脑等个人大宗贵重物品寄存到宿舍值班室，学校将派专人看守。

2、请按时寄存和领取：

寄存时间： 1月15日—1月18日；领取时间： 2月14日—2月20日

3、请凭相关证件和手续寄存和领取，寒假期间请保管好寄存凭证。

五、宿舍维修

1、家具、水电设施、建筑附件的维修与添置请各寝室室长于1月10日前报值班室。

2、消防器材、公共设施的维修与添置由各舍值班室于1月10日前统计上报。

六、宿舍勤工助学

1、寒假期间学生宿舍将设置约40个勤工助学岗位，负责各学生宿舍值班。请于2011年1月13日前到各宿舍值班室咨询详情和报名。

2、勤工助学时间：2011年1月15日——2011年2月20日

祝同学们假期愉快！

                                                       学生处

                                                  二〇一一年一月十日